
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 250

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 88  del 28-11-2020

 OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA RIMBORSO IMU
2013 AL SIG. CRESCENZIO GIUSEPPE, PER SOMME NON DOVUTE
ERRONEAMENTE VERSATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che dall’anno 2012 è entrato in vigore il Regolamento Comunale per la
disciplina dell’IMU, volto a consentire un maggiore livello di efficienza impositiva, la
semplificazione procedimentale ed il miglioramento del rapporto tra P.A. e Contribuente;

Premesso che nell’anno 2014 è entrato in vigore la IUC – IMU/TASI/TARI;

Vista la richiesta di rimborso del Sig.:

Crescenzio Giuseppe nato a Capitignano il 28/12/1942 c.f. CRSGPP42T28B658O-

e residente in Via Solaria 12, 67100 L’Aquila Località Pettino, comproprietario del
terreno catastalmente identificato con Fg. 10 mappale 1234 mq 1.260 con
destinazione urbanistica Zona B2, per errato  versamento dell’imposta IMU anno
2013 per un importo pari ad € 289,09 (riscontrato nel flusso di pagamento
IMU.B658.D2018328.P01.T00 scaricato dal portale Punto Fisco dell’Agenzia delle
Entrate) non dovuto, in quanto il suddetto terreno risulta venduto a Crescenzio
Fortunato (Contribuente deceduto) come da dichiarazione sostituita di atto
notorio presentata c/o l’ufficio tributi del Comune di Capitignano dagli Eredi di
quest’ultimo ed accettata dal Contribuente Crescenzio Giuseppe, e quindi da
rimborsare sul conto corrente CODICE IBAN: IT04H0538703609000000136593
intestato a intestato a Durastante Santarella, via Solaria 12, 67100 L’Aquila.

Esaminata la suddetta richiesta, e ritenuto di dover effettuare il rimborso in quanto
afferenti a somme versate e non dovute;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Vista l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 08/08/2020;

Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 276/2000 ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale “I.U.C.”

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Nella necessità di procedere in merito;

DETERMINA

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della
presente determinazione:

Di impegnare l’importo di € 289,09 in favore del Sig. Crescenzio Giuseppe nato a1.
Capitignano il 28/12/1942 c.f. CRSGPP42T28B658O e residente in Via Solaria 12,
67100 L’Aquila Località Pettino, a titolo di rimborso per IMU 2013, per somme non
dovute ed erroneamente versate;

Di liquidare senza ulteriore atto la somma di € 289,09 da destinare a rimborso delle2.
somme versate e non dovute come indicato nei precedenti punti.

Di imputare la suddetta spesa sull’intervento 01.03-1.09.02.01.001  cap. 1075 corrente3.
esercizio finanziario.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.88 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Gli impegni contabili
n.   217
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 05-12-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  05-12-2020

pubblicazione n.  685

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 05-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 05-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.88 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.88 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


